UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1599/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi

“Sáng kiến vì Cộng đồng” lần thứ III

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 04  tháng 10 năm 2019

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường PT có nhiều cấp học thuộc Sở;

- Trung tâm GDTX tỉnh; các trung tâm GDNN- GDTX;

- Các trường ĐH trên địa bàn tỉnh;

- Trường CĐ Cộng đồng Hưng Yên; Trường TC Đông Đô.

Căn cứ Công văn số 977-CV/BTGTU ngày 25/9/2019 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy Hưng Yên về việc hưởng ứng cuộc thi “Sáng kiến vì Cộng đồng” lần thứ

III do Bộ Biên tập tạp chí Cộng sản, Bộ Khoa học và Công nghệ, Tổng Liên đoàn

Lao động Việt Nam, Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) phối hợp tổ chức, nhằm

tiếp tục đưa những ý tưởng sáng tạo hỗ trợ cộng đồng trở thành hiện thực trong

đời sống xã hội, đồng thời phát huy vai trò đóng góp của người dân, nhất là thế hệ

trẻ trên địa bàn tỉnh tham gia các hoạt động phát triển cộng đồng, có trách nhiệm

với các vấn đề xã hội, xây dựng nét đẹp văn hóa, cùng đóng góp vào sự phát triển

bền vững của quê hương, đất nước.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Thể lệ tham dự Cuộc thi “Sáng kiến vì

Cộng đồng” lần thứ III (gửi kèm theo Văn bản này) tới toàn thể cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh, sinh viên thuộc phạm vi quản lý.

2. Phát động Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh,

sinh viên tham gia Cuộc thi.

Để Cuộc thi thu được nhiều kết quả thiết thực, lan tỏa sâu rộng, tích cực

trong toàn ngành, Sở đề nghị các đơn vị động viên, khuyến khích và thông tin về

Cuộc thi tạo điều kiện để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh

viên tích cực tham gia, hưởng ứng Cuộc thi.

 Thông tin chi tiết về Cuộc thi được ghi đầy đủ trong Thể lệ Cuộc thi, các

đơn vị báo cáo kết quả số lượng dự án dự thi gửi về Sở qua phòng Chính trị, tư

tưởng - Giáo dục Chuyên nghiệp, Email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn trước

ngày 05/4/2020 để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Đỗ Tiến Hùng

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

		2019-10-08T10:55:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Tiến Hùng<dthung.gd@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-08T14:57:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!